
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 1.410 DE 30 DE MAIO DE 2023. 

 

Retifica a homologação do resultado final 

do processo seletivo simplificado 

constante no edital n.° 017/2023, 

homologado pela portaria 1347 de 19 de 

maio de 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 53, da Lei Orgânica Municipal, 

 

Considerando a não inserção de uma candidata na listagem de Publicação do 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital 017/2023 - 

PROFESSOR ÁREA I - ANOS INICIAIS - 24H; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1.º Retificar a homologação do resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado, regido pelas normas estabelecidas no Decreto Municipal n.º 982, de 24 de 

dezembro de 2010, com alterações posteriores e no Edital n.º 017/2023, para contratação 

temporária do cargo abaixo, de acordo com legislação vigente e conforme relatório com a 

respectiva classificação final retificada, que segue em anexo e fica fazendo parte integrante da 

presente Portaria, para o cargo de Professor Área I – Anos Iniciais - 24h/s. 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Santo Antônio da Patrulha, 30 de maio de 2023. 

      

 

 

 

Rodrigo Gomes Massulo                                                                                            

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se 

 

 

 

 

Cléia Juçara Airoldi,  

Secretária da Administração e Finanças. 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA 
JUCARA AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.05.30 10:28:38 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital 
por RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.05.30 
10:45:57 -03'00'



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO 

Retifica a homologação do resultado final do 

processo seletivo simplificado constante no 

edital n.° 017/2023, homologado pela                        

Portaria n.º 1.347 de 19 de maio de 2023.  

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna pública a Retificação 
da homologação do resultado final do processo seletivo simplificado constante no edital n.° 
017/2023, cujo objeto é a correção da listagem da homologação do resultado final do Processo 
Seletivo Simplificado, considerando a não inserção da candidata Itamara da Silveira, na 
listagem de Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo, referente ao Edital 017/2023 - 
PROFESSOR ÁREA I - ANOS INICIAIS - 24H: 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR ÁREA I - ANOS INICIAIS - 24HR PONTUAÇÃO 

1º CHAIANI FREITAS SIQUEIRA 80 

2º FÁTIMA REGINA DIAS DE BITENCOURT  80 

3º ANDRIELI LUSANA DA SILVA 80 

4º PRISCILA GUADALUPE DOS SANTOS GUTERRES 79,5 

5º ANGELITA DANIEL RODRIGUES SANTOS 78 

6º PAULA MARISTELA TELEKEN 76 

7º MÁRCIA REJANE SOUZA SANTOS 75 

8º ELISANDRA MARTINI CONSUL 70 

9º JENIFER SABRINA ZUSE 69,5 

10º ANA PAULA DIAS RODRIGUES 66 

11º CRISTIANI ELOY 65 

12º LARISSA BORBA DA SILVA 65 

13º JAQUELINE DE FÁTIMA ROSA DA SILVA 65 

14º DENISE PAZ DA SILVA 62,5 

15º LUANA REGINA OLIVEIRA DA SILVA 62,5 

16º         ITAMARA DA SILVEIRA 
62 

17º NAIR PLÁCIDO DA ROSA 60 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.05.30 10:29:24 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:024827570
45

Assinado de forma digital por 
RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.05.30 10:44:34 -03'00'



18º TAÍS DA SILVEIRA MUNIZ 60 

19º RODRIGO PECKER FARIAS CALDERAO 59,5 

20º MARIA REJANE MARTINS 59 

21º LUIZA CARDOSO DOS SANTOS 56,5 

22º DIENEFER BARBOSA DO AMARAL 55 

23º FERNANDA SILVA POSPICHIL 54 

24º DÉBORA ELLEN DE OLIVEIRA SCHMIDT 53 

25º CARINA DOS SANTOS GUIMARÃES RAMOS 52,5 

26º CLÉSIA DE LEON DA SILVA 52 

27º ANTÔNIO MIGUEL GOMES LIMA 50 

28º DAYANA DALPIAZ DOS SANTOS 50 

29º PATRÍCIA DE CÁSSIA DA SILVA 47,5 

30º JAQUELINE DA SILVA LOPES 46 

31º JANE YARA GARCIA ROCHA 45 

32º JULIANE ANGELA BACKES 45 

33º KELLY APARECIDA DE CARVALHO VALENTIM 

MARTINS 

44 

34º LARISSA NEGREIROS DOS SANTOS 44 

35º CÍNTIA BOEIRA PORTAL 44 

36º GEANA CAMPUS GALIMBERTI 44 

37º MICHELE MONIQUE MORAES DA SILVA 43 

38º JOSEANE FOLIATTI DA SILVA FARIAS 40 

39º CAMILA DA SILVA OLIMPIO 40 

40º JIENEFFER JULLIA SANTOS DOS SANTOS 40 

41º MORGANA SILVA DA SILVEIRA 40 

42º FERNANDA BRANDTNER GATTELLI 40 

43º LENARA DA SILVA PINHEIRO 38 

44º NOELI MORO DA SILVA 36 

45º ROSIMERI APARECIDA DOS SANTOS 

GUIMARÃES DE SOUZA 

35 

46º PAOLA FRAGA NOTARGIACOMO 35 

47º MIRIANE SANTOS MARTINS 34 

48º MARIELE PRATES THOEN 30 

49º MARIA HILDA VIANA CARDOSO 30 

50º TAÍS DOS SANTOS CUNHA 28 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.05.30 10:29:51 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045

Assinado de forma digital por RODRIGO 
GOMES MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.05.30 10:44:54 -03'00'



51º VALÉRIA ABRUZZI GRASSI 25 

52º SINARA BARBOSA DA SILVA MENEZES 23 

53º ADRIÉLI DE OLIVEIRA SILVA 22,5 

54º MARLUCI ALVES RODRIGUES 22,5 

55º LETICIA BRITO LITAROWICZ 22 

56º PALOMA DA SILVA THOMAZ 22 

57º JULIANA ALTENETER DA SILVA 21,5 

58º REGINA SILVA DA SILVEIRA 20,5 

59° SILENE MARILENE DOS SANTOS 20 

60º BRUNA BERSAGUI DE BORBA 20 

61º DIONARA ROST PACHECO  20 

62º MARIA ARLETE MULLER 20 

63º JÉSSICA DA SILVA SOUZA 18,5 

64º REJANE DA SILVA RIBEIRO 15 

65º JULIANA DOS SANTOS SILVEIRA DADDA 15 

66º ANALICE JOST DA SILVA 14 

67º CAROLINA FRAGA DE MELO 12,5 

68º FÁTIMA SILVA DE FRAGA 12,5 

69º LILIAN SANTOS DOS SANTOS 12 

70º JÉSSICA QUARESMA DA LUZ 12 

71º KARINA BERNARDES BARCELA BANDEIRA 10 

72º VIVIANE SOUZA DA LUZ 10 

73º AMANDA BRAGA SILVEIRA 10 

74º JÉSSICA DA LUZ FRAGA 8,5 

75º CLARICE MUNIZ DA ROCHA 2,5 

76º CRISTIANE MACHADO FERNANDES 2,5 

77º GEOVANA DA ROSA PEREIRA 2 

78º BIANCA OLIVEIRA DA SILVA 0 

79º CARLA SABRINI DE OLIVEIRA 0 

80º EMILY DE FRAGA E SOUZA 0 

 

 

 

 

 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA 
JUCARA AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.05.30 10:30:01 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital 
por RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.05.30 10:45:23 
-03'00'



 

 

 

 

Santo Antônio da Patrulha, 30 de maio de 2023. 

 

Comissão de Processo Seletivo 

 

Processo Seletivo Simplificado – Análise de Currículo 

Portaria Municipal n.º 982/2021, 1.211/2021, 

10/2022, 973/2022, 3.897/2022, 349/2023 e 455/2023. 

CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por 
CLEIA JUCARA 
AIROLDI:70131341049 
Dados: 2023.05.30 10:30:16 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital 
por RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2023.05.30 10:45:39 
-03'00'


